DIÁRIO OFICIAL Nº 33732   83Quinta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2018

ANEXO III (MODELO)
DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE

PARA PARTICIPAR DO CURSO
 Eu, declaro ter disponibilidade para participar do Curso de Qualifi -
cação Profi ssional________________________________, com
carga horária de ________, no período de ____/____/______
a ____/____/______, devendo cumprir o mínimo de 75% de
frequência nas disciplinas do curso acima citado, mediante
comprovação em lista de frequência, resguardado o direito de
apresentar atestado médico para justifi car falta, do contrário
fi ca impedido de receber o certifi cado de conclusão do curso, e
candidatar-se em outra oferta de curso, promovido pelo Progra-
ma Pará Profi ssional, no período de 6 meses.
 ________________, ______ de ________________ de 2018.
 Assinatura

 Protocolo: 378793

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 2.027/18 – DPG EM, 25/10/2018.
Conceder 30 dias de Licença Prêmio ao Defensor Público MAU-
RO PINHO DA SILVA, matrícula 57190956/1, referente ao triênio
2006/2009, período 05/11/2018 a 04/12/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
  Defensora Pública Geral

Protocolo: 378339

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 1998/18-DPG, 24/10/2018.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: João Carlos da Fonseca, mat. 57202183, cargo Auxiliar
de Defensoria.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 122 1447 8458
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 4.000,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 378267
PORTARIA Nº 1997/18-DPG, 24/10/2018.

Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Marcelo dos Santos Gambôa, mat. 57211830, cargo Téc-
nico em T I.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 126 1445 8443
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339033 – R$ 700,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 378265
PORTARIA Nº 2000/18-DPG, 24/10/2018.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Luiz Carlos Moreira Farias Júnior, mat. 57227037, cargo
Secretário de Núcleo.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 122 1447 8458
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 4.000,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 378269
PORTARIA Nº 1999/18-DPG, 24/10/2018.

Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Odalina Emiko Aoki Alves, mat. 97571296, cargo Coor-
denadora.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 122 1447 8459
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 300,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 378268

.

.

DIÁRIA
Portaria 2005 - 2018 - DPG. Conceder 1/2 diária aos Ser-
vidores EDINALDO TENÓRIO DE FREITAS, matrícula 57234526,
Cargo AUXILIAR OPERACIONAL e ELIVAR LOBO ALVES, matrícula
57211744, Cargo MOTORISTA, objetivo VISTORIA NO NAECA DE
CASTANHAL, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Esta-
dual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM a CASTANHAL, no
dia 19/10/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 378277

Portaria 1963 - 2018 - DPG. Conceder 3 + 1/2 diárias ao
Defensor SAMUEL OLIVEIRA RIBEIRO, matrícula 5931564, obje-
tivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BREU BRANCO
a GOIANÉSIA DO PARÁ, de 08 a 11/10/2018. Ordenador: Ander-
son Serrão Pinto.

Protocolo: 378241
Portaria 1970 - 2018 - DPG. Conceder 1/2 diária aos Servi-
dores WAGNER SILVA DE OLIVEIRA, matrícula 57175804, Cargo
MOTORISTA e SHAIANE SILVA DE FREITAS, matrícula 5924678,
Cargo SECRETÁRIA, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO E AGEN-
DAMENTO, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadu-
al nº 734/92, para deslocarem-se de ALTAMIRA a VITÓRIA DO
XINGU, no dia 16/10/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 378249
Portaria 1977 - 2018 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias ao
Servidor PAULO HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS, matrícula
5899743, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo CONDUZIR
DEFENSOR EM ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de PARAGOMINAS
a SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, de 24 a 25/10/2018. Ordenador:
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 378257
Portaria 2011 - 2018 - DPG. Conceder 1/2 diária à Servido-
ra MARIA ROSA BALBINA DO NASCIMENTO, matrícula 1066204,
Cargo AUXILIAR ADMINISTRATIVO, objetivo DEVOLVER E BUS-
CAR PROCESSOS, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de PARAGOMINAS a MÃE
DO RIO, no dia 26/10/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 378298
Portaria 1959 - 2018 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias aos Ser-
vidores SHAIANE SILVA DE FREITAS, matrícula 5924678, Cargo
SECRETÁRIA, objetivo REALIZAR INSPEÇÃO, RELATÓRIO E RE-
GISTROS FOTOGRÁFICOS NA RESIDÊNCIA DO ASSISTIDO AMA-
DEU FIOK e WAGNER SILVA DE OLIVEIRA, matrícula 57175804,
Cargo MOTORISTA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto
Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de ALTAMIRA a ANAPU,
de 03 a 04/10/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 378234
Portaria 1964 - 2018 - DPG. Conceder 3 + 1/2 diárias ao De-
fensor LUIS MARCELO MACEDO DE SOUZA, matrícula 5938970,
objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
RONDON DO PARÁ a MARABÁ, de 08 a 11/10/2018. Ordenador:
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 378242
Portaria 1979 - 2018 - DPG. Conceder 2 + 1/2 diárias aos Ser-
vidores ANA CLAUDIA CARDOSO DUARTE, matrícula 57201141,
Cargo PSICÓLOGA, ROSELENE MARIA LOPES DE BARROS, matrí-
cula 3083276, Cargo ASSISTENTE SOCIAL, JAQUELINE ABDON
YAZBEK, matrícula 5290384, Cargo TÉCNICA EM GESTÃO PÚBLI-
CA e NILTON DA COSTA MONTEIRO, matrícula 57211743, Car-
go MOTORISTA, objetivo SOLICITAÇÃO DA REGIONAL MARABÁ
(PROGRAMA PAI LEGAL), fundamento legal Lei nº 5810/94 e De-
creto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM a MA-
RABÁ, de 25 a 27/10/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 378258
Portaria 1968 - 2018 - DPG. Conceder 1/2 diária aos Servido-
res SHAIANE SILVA DE FREITAS, matrícula 5924678, Cargo SE-
CRETÁRIA e WAGNER SILVA DE OLIVEIRA, matrícula 57175804,
Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO E AGEN-
DAMENTO, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadu-
al nº 734/92, para deslocarem-se de ALTAMIRA a VITÓRIA DO
XINGU, no dia 11/10/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 378247
Portaria 1975 - 2018 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias ao De-
fensor DIOGO MARCELL SILVA NASCIMENTO ELUAN, matrícula
57227857, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA e Servidores MARIA
JOSÉ DA SILVA SOUSA, matrícula 20130227, Cargo ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, PAULO HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS,
matrícula 5899743, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, funda-
mento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para
deslocarem-se de PARAGOMINAS a AURORA DO PARÁ, de 18 a
19/10/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 378255
Portaria 2009 - 2018 - DPG. Conceder 1/2 diária à Servido-
ra MARIA ROSA BALBINA DO NASCIMENTO, matrícula 1066204,
Cargo AUXILIAR ADMINISTRATIVO, objetivo DEVOLVER E BUS-
CAR PROCESSOS, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de PARAGOMINAS a SÃO
MIGUEL DO GUAMÁ, no dia 24/10/2018. Ordenador: Anderson
Serrão Pinto.

Protocolo: 378295
Portaria 1957 - 2018 - DPG. Conceder 1/2 diária aos Servido-
res SHAIANE SILVA DE FREITAS, matrícula 5924678, Cargo SE-
CRETÁRIA e WAGNER SILVA DE OLIVEIRA, matrícula 57175804,
Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO, TRIAGEM
E AGENDAMENTO AO PÚBLICO, fundamento legal Lei nº 5810/94
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de ALTAMIRA
a VITÓRIA DO XINGU, no dia 02/10/2018. Ordenador: Anderson
Serrão Pinto.

Protocolo: 378229

Portaria 2004 - 2018 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Defensor
RENAN FRANÇA CHERMONT RODRIGUES, matrícula 5931566,
objetivo FAZER ATENDIMENTO JURÍDICO e Servidora TELMA
FERREIRA DE ALCÂNTARA, matrícula 5898365, Cargo SECRE-
TÁRIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº
734/92, para deslocarem-se de BRAGANÇA a NOVA TIMBOTEUA,
no dia 17/10/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 378275
Portaria 2010 - 2018 - DPG. Conceder 1/2 diária à Servido-
ra MARIA ROSA BALBINA DO NASCIMENTO, matrícula 1066204,
Cargo AUXILIAR ADMINISTRATIVO, objetivo DEVOLVER E BUS-
CAR PROCESSOS, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de PARAGOMINAS a SAN-
TA MARIA DO PARÁ, no dia 25/10/2018. Ordenador: Anderson
Serrão Pinto.

Protocolo: 378286
Portaria 1962 - 2018 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias ao
Servidor CLAUDIVAM BARROS DOS REIS, matrícula 20463, Car-
go MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo A SERVIÇO DA JUSTIÇA
ELEITORAL, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Esta-
dual nº 734/92, para deslocar-se de MARABÁ a BOM JESUS DO
TOCANTINS, de 06 a 07/10/2018. Ordenador: Anderson Serrão
Pinto.

Protocolo: 378240
Portaria 1969 - 2018 - DPG. Conceder 3 + 1/2 diárias ao
Defensor MARCOS ANTONIO BARROSO CERQUEIRA, matrícula
5234719, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-
-se de CAPITÃO POÇO a SÃO FRANCISCO DO PARÁ, de 16 a
19/10/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 378248
Portaria 1976 - 2018 - DPG Conceder 1/2 diária ao Defensor
SAMUEL OLIVEIRA RIBEIRO, matrícula 5931564, objetivo FAZER
JÚRI EM GOIANÉSIA DO PARÁ, fundamento legal Lei nº 5810/94
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BREU BRAN-
CO a GOIANÉSIA DO PARÁ, no dia 22/10/2018. Ordenador: An-
derson Serrão Pinto.

Protocolo: 378256
Portaria 1958 - 2018 - DPG. Conceder 1/2 diária aos Servi-
dores BIANCA MARIA LEOCELES SOUZA DOS SANTOS, matrícula
1055886, Cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, objetivo BUS-
CAR E ENTREGAR PROCESSOS e PAULO HENRIQUE OLIVEIRA
DOS SANTOS, matrícula 5899743, Cargo MOTORISTA - DESIG-
NADO, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº
734/92, para deslocarem-se de PARAGOMINAS a AURORA DO
PARÁ, no dia 03/10/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 378231
Portaria 1967 - 2018 - DPG. Conceder 01 diária aos Servi-
dores BIANCA MARIA LEOCELES SOUZA DOS SANTOS, matrí-
cula 1055886, Cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO e PAULO
HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS, matrícula 5899743-1, Cargo
MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo BUSCAR E ENTREGAR PRO-
CESSOS, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual
nº 734/92, para deslocarem-se de PARAGOMINAS a SANTA MA-
RIA DO PARÁ, de 10 a 11/10/2018. Ordenador: Anderson Serrão
Pinto.

Protocolo: 378246
Portaria 1974 - 2018 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias ao
Servidor VINÍCIUS SANTOS RAMOS, matrícula 57217051, Cargo
SECRETÁRIO, objetivo LEVAR MATERIAL DE EXPEDIENTE E TRA-
ZER ARQUIVOS INSERVÍVEIS, fundamento legal Lei nº 5810/94
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de REDENÇÃO a
SANTANA DO ARAGUAIA, de 18 a 19/10/2018. Ordenador: An-
derson Serrão Pinto.

Protocolo: 378254
Portaria 1996 - 2018 - DPG. Conceder 3 + 1/2 diárias ao
Servidor VINÍCIUS SANTOS RAMOS, matrícula 57217051, Cargo
SECRETÁRIO, objetivo LEVAR EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
COM DEFEITO, BUSCAR MATERIAL DE EXPEDIENTE E EQUIPA-
MENTOS DE INFORMÁTICA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de REDENÇÃO a
BELÉM, de 11 a 14/11/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 378264
Portaria 2003 - 2018 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias ao De-
fensor DIOGO MARCELL SILVA NASCIMENTO ELUAN, matrícula
57227857, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA e Servidores MARIA
JOSÉ DA SILVA SOUSA, matrícula 20130227, Cargo ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, PAULO HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS,
matrícula 5899743, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, funda-
mento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para
deslocarem-se de PARAGOMINAS a IPIXUNA DO PARÁ, de 16 a
17/10/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 378273
Portaria 1956 - 2018 - DPG. Conceder 01 diária ao Defensor
SAMUEL OLIVEIRA RIBEIRO, matrícula 5931564, objetivo RE-
ALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e De-
creto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BREU BRANCO a
TAILÂNDIA, de 01 a 02/10/2018. Ordenador: Anderson Serrão
Pinto.

Protocolo: 378228